INDICAÇÃO Nº 907/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Ratifica a solicitação feita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a revitalização do campo de futebol da Avenida Maria de Paiva Garcia, no bairro Colinas de Santa Bárbara.

JUSTIFICATIVA

O local está abandonado e necessita de reformas, pois os alambrados estão estourados e a estrutura caindo. As traves estão danificadas e não há grama em vários pontos, somente terra. O campo de futebol é a única área de lazer do bairro e adjacências e é bastante frequentado por crianças e adolescentes.
Sala das Sessões, 14 de Dezembro de 2010.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VICE-PRESIDENTE

PAGE